

Norad
Direktoratet for utviklingssamarbeid
Norwegian Agency for Development Cooperation
Att: Sigurd Kihl
Pb. 8034 Dep
NO-0030
OSLO

29. november 2019

WWF Verdens naturfonds innspill til Norad i arbeidet med utvikling av informasjonsstøtten

WWF Verdens naturfond takker for anledningen til å komme med skriftlig innspill til Norads prosess fram mot ny utlysning av informasjonsstøtten fra 2021.

Vi kjenner til at RORG-samarbeidet kommer med et gjennomarbeidet skriftlig innspill til Norad i denne prosessen, og vil benytte anledningen til å si at WWF stiller seg bak RORG sine innspill. I det videre vil vi trekke fram punkter som er spesielt viktige for WWF i forbindelse med utviklingen av informasjonsstøtteordningen.

Styrker ved ordningen

WWF Verdens naturfond mener informasjonsstøttens nåværende formål og innretning er god. Informasjonsstøttens grunnide – at noe av bistandsmidlene skal brukes til å fremme demokratisk deltakelse, kritisk debatt og kunnskap om utviklingspolitiske temaer – er viktig og bør ivaretas. Ordningen bidrar til stor variasjon i hvilke utviklingspolitiske temaer norsk befolkning og beslutningstakere blir eksponert for. Det er et gode for den norske offentligheten. Støtten har ført til viktige resultater både når det gjelder folkeopplysning, politisk påvirkning og endring.

WWF Verdens naturfond anbefaler:

- At informasjonsstøttens formål opprettholdes.
- Fortsatt stor variasjon i hvilke organisasjoner, temaer og type tiltak som støttes. Det bør ikke være et mål i seg selv å begrense antall avtaler, men heller at avtalene som støttes er gode.
- Det bør være en balanse mellom tiltak som søker å ha stor rekkevidde i den generelle befolkningen, og tiltak som søker kritisk debatt og politikkendring innenfor smalere tema.
- Vår erfaring med kommunikasjonsarbeid tilsier at en viktig forutsetning for engasjement er at målgruppen presenteres for handlingsalternativer og løsninger. Dette vil veldig ofte henge sammen med politikkarbeid opp mot norske myndigheter. Det er derfor viktig at det fortsatt er rom i informasjonsstøtteordningen for å jobbe politisk opp mot norske myndigheter og beslutningstakere, og at det blir en god balanse mellom slikt arbeid og tiltak for å nå ut til den bredere befolkningen.

Utfordringer med ordningen

Den største utfordringen med ordningen slik den er lagt opp i dag er at det omfattende søknads- og rapporteringsprosessen gir begrenset handlingsrom for mottakerorganisasjonene.

WWF Verdens naturfonds anbefaler:

- Ordningen bør gi organisasjonene større handlingsrom og fleksibilitet. Tiltak under informasjonsstøtten bør kunne planlegges på en slik måte at man kan ta høyde for strategiske eller praktiske endringer underveis i søknadsperioden, og gjøre justeringer og endringer uten en prosess med endring og godkjenning av resultatrammeverk.
- Resultatrammeverk bør forenkles. Vi støtter RORGs forslag om at søknadene kan knyttes opp mot relevante bærekraftsmål og delmål ved å la disse fungere som mål på impact-nivå, og at søknadsteksten forklarer hvordan de planlagte tiltakene bidrar til målgruppeeffekt som igjen bidrar til oppnåelse av impact-målene.
- Søknadsskjema bør forenkles. Det bør være større rom for å unnlate å rapportere på poster som ikke er relevante for prosjektet, for eksempel tverrgående hensyn og samarbeid med andre organisasjoner.
- Flerårige avtaler vil bidra til mer langsiktig innsats, som igjen vil gi bedre resultater. Flerårige avtaler vil også redusere forvaltningen for både Norad og mottakerorganisasjonene. Vi anbefaler at tidligere praksis med 4-årige avtaler gjeninnføres, med mulighet for organisasjonene til å revidere resultatrammeverk underveis ved behov.

Vennlig hilsen



Julie Strand Offerdal, seniorrådgiver kommunikasjon